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Innhold starter her

Forord

Rena, januar 2019. Ute er det skikkelig vinter, snø og kaldt. Men i møterom-
met til Høgskolen i Innlandet er engasjementet stort blant flokken som 
er samlet – den sirkulære regnskapsklyngen blir stiftet, og arbeidsplaner 
legges.

Formålet med klyngen er å jobbe med å løse konkrete faglige pro-
blemstillinger knyttet til regnskap og virksomhetsstyring for sirkulære 
forretningsmodeller. Ut fra arbeidet vil alle de involverte få ny læring, og 
bedriftene vil få konkrete råd om regnskap, skatt og avgift for de sirkulære 
forretningsmodellene. Og i tillegg vil klyngen gjennom sitt arbeid bli i 
stand til å gi politiske myndigheter praktiske eksempler på barrierer og 
muligheter for å skape lønnsomme sirkulære virksomheter.

Deltakerne i den sirkulære regnskapsklyngen er fageksperter hos Regn-
skap Norge, Høgskolen i Innlandet og hos næringslivets nærmeste rådgi-
vere fra regnskapsbransjen. Vi er rett og slett en gjeng med ildsjeler, med 
et personlig engasjement for å bidra til et mer bærekraftig næringsliv.

Denne boken bygger på klyngens arbeid med norske virksomheter, 
samt deltakernes fordypninger i ulike faglige spørsmål innenfor regnskap, 
finans, skatt og avgift i sirkulære virksomheter.

Regnskap og virksomhetsstyring har det opp gjennom årene blitt for-
sket mye på, men etter hva vi forstår er det få som har forsket på dette 
innenfor sirkulær økonomi. Vi tar derfor mål av oss å utforske regnskapets 
rolle i sirkulærøkonomiske virksomheter.

Hvorfor mener vi dette er relevant akkurat nå?
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6 foRoRd

Det er en økende bevissthet blant allmennheten, selskaper, banker 
og investorer om viktigheten av en bærekraftig utvikling. At planetens 
«helse tilstand» og menneskelige levevilkår er nært forbundet, og i sin tur 
påvirker både mennesker, virksomheters økonomi og langsiktige inntje-
ningsmuligheter. På grunn av den globale oppvarmingen og klimarisikoen 
endrer rammevilkårene seg raskt. Disse endringene får betydelig innvirk-
ning på alle aktører i næringslivet.

Begrepet sirkulærøkonomi tar opp disse utfordringene. Det er et relativt 
nytt begrep med ambisjonen om å bidra til en omstilling fra en lineær og 
råvarebasert bruk-og-kast-økonomi til en mer bærekraftig sirkulærøko-
nomisk modell basert på reparasjoner, gjenbruk/ombruk, resirkulering 
og gjenvinning.

I en lineær økonomi hentes ressurser ut og foredles til produkter som 
brukes til de er ødelagte og blir til avfall. I en sirkulær økonomi er pro-
duktene designet for å vare så lenge som mulig – de kan enkelt repareres, 
og slitedeler kan byttes, oppgraderes og i større grad brukes om igjen. Når 
produktene ikke kan brukes om igjen, kan avfallet gjenvinnes og brukes 
som råvarer i ny produksjon. Slik utnytter vi de samme ressursene flere 
ganger, og minst mulig går tapt som avfall.

Formålet med boken er å svare på hvilken rolle regnskap, økonomisty-
ring og finans spiller for de sirkulære virksomhetene, samt hvilke barrierer 
de sirkulære forretningsmodellene støter på. I tillegg kommer vi med for-
slag til hvordan vi kan løse disse utfordringene, for slik å skape bærekraftige 
og lønnsomme selskaper.

God lesing!

Oslo, juni 2023
Christine Lundberg Larsen
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